Extraordinária, realizada em 01/09/2020, Pauta 2020/076, Assunto nº 12; 

4. CONDIÇÕES DE VENDA 

4.1. À vista, pelo valor da avaliação. 

4.2. O laudo de avaliação do imóvel de Brasiléia datado nº 2020/437, datado de 
18/08/2020 elaborado pelo engenheiro do Banco, estimou o para o imóvel o 
valor mínimo de R$- 355.000,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil reais). 

4.3. O laudo de avaliação do imóvel de Feijó-Ac nº 2020/396 datado de 
05/08/2020, elaborado pelo engenheiro do Banco estimou para o imóvel o valor 
mínimo de R$- 316.000,00 (trezentos e dezesseis mil reais). 

5. DA VISITAÇÃO DO IMÓVEL 

5.1. Os imóveis, cuja venda são objeto desta licitação, poderão ser visitados em 
horário previamente agendado, com a Gerência Executiva de Patrimônio, Logística, 
Contratações e Gestão de Contratos – GEPAC, por meio dos telefones (91) 4008-

[...]

18 da Lei 8.666/93), tipo maior lance e a 
partir do preço mínimo, conforme o Laudo de Avaliação, podendo ser realizado à vista ou a 
prazo. 

2.2. O laudo de avaliação (fls.131 a 146), elaborado por engenheiro do Banco, datado de 
18.08.2020, estimou para o imóvel o valor médio de R$ 355.000,00 (trezentos e cinquenta e 
cinco mil reais); 

2.3. Com a possibilidade de realização da venda, o Banco estará atendendo a NP 754 e 
a determinação do Banco Central (BACEN) no que tange o Plano Contábil das Instituições 

do Sistema Financeiro Nacional, COSIF, Capítulo 1, Seção 10, Tópico 2, que regulamenta a

[...]

na Praça José Antunes Maciel, nº 978, Bairro Centro, no Município de 
Feijó – AC. Área de terra urbana, com referência Setor 01, Quadra 09, 
Código 202, medindo 25,0 metros pela linha de 
frente, 25,0 metros pelo lado direito, 25,0 metros pelo lado esquerdo e 
40,00 metros pelos fundos, 
perfazendo uma área total de 707,80 m² (setecentos e sete metros e 
oitenta centímetros quadrados). 
EDIFICAÇÃO 
Edificação em térrea, construção em estrutura de concreto armado 
(fundações, pilares, vigas, cintas e lajes); fechamentos em alvenaria, 
revestida com argamassa e pintura látex acrílica (exceto nas áreas